cumplimiento de los siguientes requerimientos y condiciones según informes y 
autorizaciones obrantes en el expediente: 

Condiciones 

− Las expuestas en el Informe Técnico de fecha 03/06/2025. 

Requisitos para retirar la Licencia 

− Deberán abonarse 2.188,03 € (DOS MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS CON 
TRES CÉNTIMOS) en concepto de tasa ya que el PEM utilizado para el cálculo de las 
tasas ya pagadas es menor al PEM real. 

− Deberá establecerse garantía económica de 57.712,79 € (CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS DOCE EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) para garantizar la 
correcta gestión de los residuos generados, según lo establecido por la Ordenanza 
Municipal de Residuos de Construcción y Demolición (en adelante OM RCDs) (BOIB 
número 118 de fecha 12-agosto-2010), y por la modificación puntual de dicha 
ordenanza aprobada por el Pleno del Ayuntamiento en sesión de fecha 29-julio-2011 
(BOIB número 128 de fecha 27-agosto-2011). 

− Deberá constituirse garantía económica de 135.750 € (CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA EUROS) para garantizar la correcta reposición de los 
pavimentos afectados, según lo establecido por la Ordenanza Municipal sobre 
Convivencia Ciudadana y Reguladora del Uso, Ocupación y Limpieza de la Vía Pública 
(BOIB número 97 de fecha 30-julio-2016). 

− Deberá constituirse garantía económica de 305,18 € (TRESCIENTOS CINCO EUROS 
CON DIECIOCHO CÉNTIMOS) en concepto de lo establecido por el artículo 71.2 de la 
Ley 12/2017, correspondiente al 6% del presupuesto de las obras. 

− Deberá presentarse nombramiento de empresa constructora la cual debe aparecer 
habilitada por la Dirección General de Política Industrial de la Consejería de Transición

[...]

contra Alain Jacques Georges Philippon, con NIE nº 4329 , como administrador 
único y persona con capacidad de decisión directa sobre la actividad y contra Philippe 
Albert Masliah, con NIE nº 9385 , en calidad de apoderado y por tanto persona con 
capacidad de decisión sobre la actividad, una sanción total de 182.050,00 € (ciento 
ochenta y dos mil cincuenta euros), como responsables de las infracciones administrativas 
cometidas en base a la Ley 7/2013, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de 
instalación, acceso y ejercicio de actividades en les Illes Balears.  

SEGUNDO. - Notificar el acuerdo que se adopte a las partes interesadas, dándose traslado

[...]

importe de 323,25 € y 5.000,00 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por la sociedad CYROS CONSTRUCCION SOSTENIBLE S.L., por importe de 323,25 € 
(trescientos veintitrés euros con veinticinco céntimos) en concepto de la correcta gestión de 
los residuos sólidos, y por importe de 5.000,00 € (cinco mil euros) en concepto de la 
correcta reposición del pavimento afectado por las obras, en relación a la licencia de obras

[...]

del citado contrato, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por CAN NEGRETA S.A GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS por importe de 44.690,36 € 

(cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa euros con treinta y seis céntimos), en relación con 
el expediente EXP2020/002951. 

5.22.- Ver informe del responsable del contrato EXP2020/016817 "Suministro e 
instalación de un cinemómetro de ondas y cuatro cabinas", en relación con la solicitud de la

[...]

obligaciones del citado contrato, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por TRADESEGUR, S.A. por importe de 4.273,95 € (cuatro mil doscientos setenta y tres 
euros con noventa y cinco céntimos) en relación con el expediente 2020/016817. 

6.- VARIOS 

6.1.- Ver solicitud de informe de autorización para ocupación de dominio público 
marítimo-terrestre estatal para realización de actividad deportiva “torneo vóley playa Fiestas